UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2275/STTTT-TTBCXB An Giang, ngày 13 tháng 12 năm 2024
V/v tuyên truyền mẫu nhà điển hình để triển khai

hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo xóa nhà tạm,

 nhà dột nát

Căn cứ Công văn 5355/SXD-QLN&HTKT ngày 09/12/2024 của Sở Xây

dựng về việc thiết kế mẫu nhà ở điển hình để triển khai hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận

nghèo xóa nhà tạm, nhà dột nát.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm tuyên

truyền một số nội dung sau:

- Thông tin, phổ biến đến người dân các mẫu nhà ở điển hình để triển khai

hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh An Giang.

+ Mẫu nhà số 1: diện tích 4m x 8,6m. Khái toán kinh phí thực hiện khoảng

80 triệu đồng. Trường hợp có điều kiện đóng trần kinh phí khoảng 84 triệu đồng.

+ Mẫu nhà số 2: diện tích 4m x 9m. Khái toán kinh phí thực hiện khoảng 85

triệu đồng. Trường hợp có điều kiện đóng trần kinh phí khoảng 90 triệu đồng.

+ Mẫu nhà số 3: diện tích 4m x 8m + nhà vệ sinh 2m x 1,5m. Khái toán kinh

phí thực hiện khoảng 80 triệu đồng. Trường hợp có điều kiện đóng trần kinh phí

khoảng 84 triệu đồng.

+ Mẫu nhà số 4, số 5, và số 6: diện tích 4m x 8m. Khái toán kinh phí thực

hiện khoảng 69 triệu đồng. Trường hợp có thể vận động nguồn lực xã hội hỗ trợ

thi công các phần đổ nền, lắp dựng, xây tường, lợp mái... thì kinh phí ước khoảng

60 triệu đồng.

- Tuyên truyền các hộ dân thuộc đối tượng hỗ trợ nhà ở phát huy các nguồn

nhân lực, tài lực, vật lực của bản thân và gia đình để hoàn thành căn nhà đảm bảo

các điều kiện “3 cứng”.

- Thông tin đến người dân trường hợp có nhu cầu sử dụng khung BTCT dự

ứng lực đúc sẵn để thực hiện các mẫu nhà số 4, số 5 và số 6 thì Ủy ban nhân dân

Kính gửi:

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa - Thông tin huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh huyện,

thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền

thanh huyện Thoại Sơn, Tri Tôn.

cấp huyện, cấp xã có thể hỗ trợ người dân liên hệ công ty cung ứng vật liệu được

nêu tại mẫu thiết kế.

- Đính kèm các mẫu nhà (quét mã QR):

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt công tác tuyên truyền theo nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở TTTT: BGĐ; P.TTBCXB;

- Lưu VT.

(Đính kèm văn bản có liên quan)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Tuấn

		2024-12-13T09:36:00+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!